
 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale N. 6 “Cosmè Tura” 

Via Montefiorino, 32 - 44123  Ferrara  

Tel. 0532 464544 - fax 0532463294 

www.cosmetura.edu.it - E_mail:feic80000d@istruzione.it 

 

 

 

 
 
 
Prot. n. 0005 del 02/01/2024 
 
 
 Oggetto: Determina proroga del contratto RSPP (dal 31.12.2023 al 29.02.2024).  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il testo Unico in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro D.Lgs. 81/2008 e 
successive m. e i.;  
VISTI in particolare gli artt. 15, 16, 17, 28, 29, 31, 32, 33 del T.U. sulla Sicurezza D.Lgs. 81/2008;  
VISTO il contratto di prestazione d’opera per incarico di RSPP prot. n.385 del 16.01.2020 con il quale è stato 
conferito l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione all’Ing. Coalberto Testa fino al 
31.12.2022, poi prorogato con determina Prot. n. 10231 del 30.12.2022;  
RITENUTO indifferibile prorogare temporaneamente la nomina di soli 2 mesi per ragioni di urgenza e necessità 
nelle more della raccolta e valutazione dei preventivi;  
ATTESA la necessità di provvedere alla proroga del contratto di prestazione d’opera per incarico RSPP con l’Ing. 
Coalberto Testa, dando, così, continuità al rapporto fiduciario professionale intercorso con il medesimo, il quale 
ha acquisito una profonda conoscenza delle strutture della scuola, nonché dei provvedimenti da adottare in 
materia di sicurezza degli ambienti di lavoro;  

DETERMINA 
 

- di affidare, in proroga, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di RSPP all’Ing. Coalberto Testa, dal 
02.01.2023 al 29.02.2024, nelle more della individuazione del RSPP per l’intero anno 2024;  
- di prorogare il contratto in essere fino all’aggiudicazione del nuovo incarico, alle stesse condizioni di cui al 
contratto precedente 
 
 
Ferrara 02. 01.2024 
 

Il Dirigente Scolastico 
Cristina Corazzari 

F
E

IC
80

00
0D

 -
 F

E
IC

80
00

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

05
 -

 0
2/

01
/2

02
4 

- 
V

I.9
 -

 I

Firmato digitalmente da CRISTINA CORAZZARI

mailto:feic80000d@istruzione.it

		2024-03-02T15:06:33+0100
	CRISTINA CORAZZARI




